
 
Základní škola Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 658/16, příspěvková organizace 
IČO 47611057 
ID datové schránky 24zxkte 
tel. 271720337 
el. podatelna: skola@zskarlacapka.cz 
 

 
Výroční zpráva o činnosti Základní školy Karla Čapka, Praha 10. Kodaňská 658/16, příspěvková organizace v 
oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, za rok 2022  
 
V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), zveřejňuje Základní škola Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 658/16, příspěvková organizace (dále jen 
„povinný subjekt“) následující údaje, které se týkají její činnosti v oblasti poskytování informací podle InfZ za rok 2022.  
 
Povinný subjekt obdržel v roce 2022 celkem 0 žádostí podaných v režimu InfZ.  
 
Povinný subjekt dále zveřejňuje:  
a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti:  
podané (písemné) žádosti o informace: 0  
vydaná rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 
vydaná rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti: 0 
  
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 
 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 
subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v 
souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své 
vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení:  
V roce 2022 neobdržel povinný subjekt ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informace žádný rozsudek. Externí právní služby tak nebyly v této souvislosti využity a náklady na vlastní 
zaměstnance, ani na právní zastoupení, nevznikly.  
 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence:  
Ve sledovaném období nebyla poskytnuta žádná výhradní licence.  
 
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení:  
V roce 2022 nebyly proti postupu povinného subjektu podány žádné stížnosti podle § 16a InfZ. 
 
f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona  
Za náklady spojené s poskytnutím informací v roce 2022 nebyla stanovená úhrada těchto nákladů ze strany žadatelů.  

 
Vedle informací poskytovaných na základě žádosti dle InfZ informoval povinný subjekt o své činnosti také 
prostřednictvím povinně zveřejňovaných informací dle § 5 InfZ a zveřejňováním dokumentů a informací na úřední 
desce (vývěska školy) a na webových stránkách školy.  
 
 
V Praze dne 20.2.2023 
 
Mgr. Ivana Vaňková, ředitelka školy 


